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Lovforslag nr. L 7. Fremsat den 4. oktober 1995 af skatteministeren (Carsten Koch) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  t o b a k s a f g i f t e r  o g  l o v  o m  f o r s k e l l i g e  

f o r b r u g s a f g i f t e r  

(Forhøjelse af afgiften af røgtobak og cigaretpapir) 

§ 1 

I lov om tobaksafgifter, jf. lovbekendtgørel- 
se nr. 617 af 30. juni 1994, foretages følgende 
ændringer: 

1.1 § 1, litra B, ændres »275 kr.« til: »350 kr.«. 

2.1 § 1, litra C, ændres »350 kr.« til: »400 kr.«. 

§ 2  

I lov om forskellige forbrugsafgifter, jf. lov- 
bekendtgørelse nr. 542 af 22. juni 1994, foreta- 
ges følgende ændring: 

1. I § 12, stk. 1, 2. pkt., ændres »3 øre« til: »4 
øre«. 

§ 3  

Stk. 1. Loven træder i kraft den 1. januar 
1996. 

Stk. 2. Den forhøjede afgift af røgtobak og 
cigaretpapir finder anvendelse på varer, der 
den 1. januar 1996 ved døgnets begyndelse fin- 
des i ustemplet stand hos virksomheder, der 
fremstiller, modtager eller indfører røgtobak 
og cigaretpapir samt på varer, som fra nævnte 
dag fremstilles, modtages eller angives til for- 
toldning. 
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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Ved lovforslaget foreslås afgiften af groftskåret to- 
bak forhøjet fra 275 kr. til 350 kr. pr. kg (forslagets § 
1, nr. 1) og finskåret tobak fra 350 kr. til 400 kr. pr kg 
(forslagets § 1, nr. 2). Afgiften af cigaretpapir foreslås 
forhøjet med 1 øre fra 3 øre til 4 øre pr. stk. (forsla- 
gets § 2, nr. 1). 

Forhøjelsen medfører, at det vil blive 7,5 øre dyre- 
re at hjemmerulle en cigaret med finskåret tobak og 
ca. 10 øre dyrere med groftskåret tobak. 

Miljømæssige konsekvenser 

Det er ikke muligt at vurdere de sundhedsmæssige 
aspekter af afgiftsforhøjelsen. 

Erhvervsmæssige konsekvenser 

Det forventede skift i efterspørgslen vil i et vist 
omfang medføre øget produktion af færdigfremstil- 
lede cigaretter og modsat mindre import af røgtobak 
m.v. 

Provenumæssige konsekvenser 

Ændringerne vil medføre en provenugevinst på 

ca. 200 mill. kr. eksklusive moms under forudsæt- 
ning af uændrede mængder. 

Forslaget vil imidlertid medføre et vist skift fra 
groftskåret tobak til finskåret og fra rulletobak til hø- 
jere beskattede færdigfremstillede cigaretter. Hvis 
man antager, at antallet af hjemmerullede cigaretter 
begrænses i samme omfang som prisforskellen bliver 
indsnævret, vil de samlede helårs-provenuvirkninger 
være på omkring 350 mill. kr. eksklusive moms, idet 
hjemmerulningen begrænses med omkring 200 mill. 
stk. eller med ca. 10 pet. 

Der knytter sig en vis usikkerhed om især pro- 
venuvirkningen ved tidspunktet for afgiftsforhøjel- 
serne. 

Forholdet til EU-retten 

Lovforslaget indeholder efter Skatteministeriets 
vurdering ikke EU-retlige aspekter. 

Administrative konsekvenser 

Gennemførelse af lovforslaget skønnes at ville 
medføre engangsudgifter for Told*Skat på 0,2 mill. i 
1995 til information. 
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Bilag 

I  dette bilag er (med mindre skrift) 
indsat den gældende formulering a f  dé bestemmelser, 

der berøres a f  lovforslaget II 

§ 1 

I lov om tobaksafgifter, jf. lovbekendtgørel- 
se nr. 617 af 30. juni 1994, foretages følgende 
ændringer: 

1.1 § 1, litra B, ændres »275 kr.« til: »350 kr.«. 

2.1 § 1, litra C, ændres »350 kr.« til: »400 kr.«. 

§ 1 . 홢  
pr. kg 

B. For pladetobak, spunden og gra- 
nuleret tobak samt for anden røgto- 
bak med snitbredde på mindst 1,5 
mm 275 kr. 
C. For anden røgtobak end nævnt i 
punkt B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  350 kr. 

§ 2  

I lov om forskellige forbrugsafgifter, jf. lov- 
bekendtgørelse nr. 542 af 22. juni 1994, foreta- 
ges følgende ændring: 

1. I § 12, stk. 1, 2. pkt., ændres »3 øre« til: »4 
øre«. 

§ 12. Der svares afgift til statskassen af ci- 
garetpapir. Afgiften udgør 3 øre for cigaret- 
papir til en cigaret. 

Stk. 2. 홢 -  


